
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           КАРАР 

                                           07.08.2023                        пгт. Рыбная Слобода                       №252пи 

 

О внесении изменений в Административный 

регламент предоставления государственной 

услуги «Выдача заключения о возможности 

быть усыновителями гражданам Российской 

Федерации, и постановка на учет в качестве 

кандидата в усыновители отделом по опеке и 

попечительству Исполнительного комитета 

Рыбно-Слободского муниципального 

района», утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района 

Республики Татарстан от 21.02.2019 №84пи 

В целях реализации Федерального закона от 24.07.2023 №386-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в 

соответствии с постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан от 11.02.2022 №28пи «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

государственной услуги «Выдача заключения о возможности быть усыновителями 

гражданам Российской Федерации, и постановка на учет в качестве кандидата в 

усыновители отделом по опеке и попечительству Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района», утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан от 21.02.2019 №84пи (в ред. от 13.06.2019 №196пи, от 

09.07.2019 №211пи, от 16.06.2023 №180пи) следующие изменения: 

пункт 2.9 дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 

«12) лиц, изменивших пол.». 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru. 



 


